
 
 

 

Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Строитель» 

 Белгородской области 

 

П Р И К А З  
 
 
 

«30» августа  2021 год                                                                            № 485  

 

 

О создании бракеражной 

комиссии 
 

 

На основании  Положения об организации здорового питания детей и 

подростков в общеобразовательных организациях Белгородской области, 

утвержденного приказом департамента образования Белгородской области от 

09.02.2021 года № 245 «Об утверждении положения об организации здорового 

питания детей и подростков в общеобразовательных организациях 

Белгородской области», СанПиН 2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», в целях организации качественного и своевременного 

питания школьников, а также усиления контроля за качеством питания и в 

целях укрепления здоровья учащихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать бракеражную комиссию готовой  продукции с 

01.09.2021 года в следующем составе: 

- Пегова В.Р., повар (по согласованию); 

- Тищенко Е.Г., медицинская сестра; 

- Гребѐнкина Е.В., председатель ПК. 

  2. Тищенко Е.Г., медицинской сестре, своевременно вести журнал 

бракеража готовой кулинарной продукции в соответствии с принятой формой 

Пеговой В.Р.,  повару (по согласованию),  своевременно вести журнал 

бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья в соответствии с 

принятой формой.  

 



 



 


